ARGUMENTUM.

Petit ut de suis rebus gestis, quām honorificentissimē decernendum curet, suamque illi etiam, ceteris in rebus existimationem commendat.

M. T. C. Imp. Paulo S. D.

Maximè mihi fuit optatum, Romæ esse tecum, multas ob causas; sed præcipue, ut et in petendo, et gerendo consulatu meum tibi debitum studium perspicere posses. Ac petitionis quidèm tuæ ratio mihi sempèr fuit explorata, sed tamen navare operam volebam. In consulatu verò cupio equidèm te minus habere negotii: sed molestè fero, me consulem tuum studium adolescentis perspexisse, te meum, cum id ætatis sim, perspicere non posse:

Sed ità fato nescio quo contigisse arbitror, ut tibi ad me ornandum sempèr detur facultas, mihi ad remunerandum nihil suppetat præter voluntatem. Ornasti consulatum, ornasti redditum meum: incidit meum tempus rerum gerendarum in ipsum consulatum tuum. Itaque cum, et tua summa amplitudo, et dignitas, et meus magnus honor, magnaue existimatio postulare videatur, ut à te pluribus verbis contendam, ac petam, ut quām honorificentissimum S. C. de meis rebus gestis faciendum eures: non audeo vehementè à te contendere, ne aut ipsæ tuæ perpetuæ consuetudinis erga me oblitus esse videar, aut te oblitum putem. Quarè, ut te velle arbitror, ità faciam: atque ab eo, quem omnes gentes sciunt de me optimè meritum, brevitè petam. Si alii consules essent, ad te potissimum, Paule, mitterem, ut eos mihi quām amicissimos redderes: nunc cum tua summa potestas, summaque auctoritas, notaquè omnibus nostra necessitudo sit, vehementè te rogo, ut et quām honorificantissimè cures, decernendum de meis rebus gestis, et quām celerrimè. Dignas res esse, et honore, et gratulatione, cognosces ex iis litteris, quas ad te, et ad collegam, et senatum publicè misi: omniumque mearum reliquarum rerum, maximèque existimationis meæ procurationem suscepit velim habeas: in primisque tibi curæ sit, quod abs te superioribus quoque litteris petivi, ne mihi tempus protogetur. Cupio te consulem videre, omniaque, quæ spero, cum absens, tūm etiam præsens, te consule, assequi. Vale.

ARGUMENTUM.

Significat se ea facturum Fabii causa, quæ Cassius rogarat; dolet se Cassium non vidisse ad urbem ex provincia redeuntem; rogat, ut operam det, ne quid sibi ad annuam provinciam temporis prorogetur.

M. T. C. C. Cassio Proquæst. S. D.

M. Fabium, quod mihi amicum tua commendatione das, nullum in eo facio quæstum. Multi enim anni sunt, cum ille in ære meo est, et à me diligitur propter summam suam humanitatem, et obseruantiam. Sed tamen, quod te ab eo egregiè diligi, sensi, multò amicior ei sum factus. Itaque quamquam profecerunt litteræ tuæ, tamen aliquantò plus commendationis apud me habuit animus ipsius erga te mihi perspectus, et cognitus. Sed de Fabio faciemus studiosè, quæ rogas. Tu multis de causis velle me convenire potuisses: primùm, ut te, quem jamdiu plurimi facio, tanto intervallo viderem: deinde, ut tibi quod feci per litteras, possem præsens gratulari: tūm, ut quibus de rebus vellemus, tu tuis, ego meis, inter nos communicaremus: postremò ut amicitia nostra, quæ summis officiis ab utroque culta est, sed longis intervallis temporum interruptam consuetudinem habuit, confirmaretur vehementius. Id quandò non accidit, utemur bono litterarum, et eadem ferè absentes, quæ si cotam essemus, consequemur. Unus scilicet ille fructus, qui in te videndo est, percipi litteris non potest: alter gratulationis est, is quidem exilio, quam si tibi, te ipsum intuens, gratulater: sed tamen et feci antè, et facio nunc,